
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715  135Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230391, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. Pregão Eletrônico PE074/2022 - SRP - CHUR-
RASCARIA PANELA DE BARRO EIRELI - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇOES 
PRONTAS, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SE-
MAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR 
E SEMEL. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XIN-
GU Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Data de Assinatura do Contrato: 
20/12/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1041838

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230439, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. Pregão Eletrônico PE074/2022 - SRP - CHUR-
RASCARIA PANELA DE BARRO EIRELI - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇOES 
PRONTAS, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SE-
MAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR 
E SEMEL. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XIN-
GU Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Data de Assinatura do Contrato: 
20/12/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1041839

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2024-002
Abertura dia 29/02/2024 às 09:00 horas, no portal de bnc, tipo Menor 
Preço item, Objeto registro de preço para eventuais aquisições de gás de 
cozinha (p13 e p45) como recargas e botijão de gás vazio p13, a serem 
realizadas de forma parcelada, destinadas a atender as necessidades da 
prefeitura, secretarias e fundo municipais de Tucuruí. Tucuruí/PA, 19 de 
fevereiro de 2024.

PAULO SHERIDAN COSTA
 Pregoeiro

Protocolo: 1041383

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9.2023-00039 
CONTRATO Nº: 20249237 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 45.125,00 (Quarenta e Cinco Mil e Cento e 
Vinte e Cinco Reais); CONTRATO Nº: 20249238 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 95.795,00 (Noventa e Cin-
co Mil e Setecentos e Noventa e Cinco Reais); CONTRATO Nº: 20249239 
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; 
VALOR TOTAL: R$ - 110.840,00 (Cento e Dez Mil e Oitocentos e Quarenta 
Reais; CONTRATO Nº: 20249240 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 270.513,00 (Duzentos e Setenta Mil e 
Quinhentos e Treze Reais); CONTRATADA: ANTUNES AUTO PEÇAS LTDA; 
CONTRATO Nº: 20249248 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e Quatrocentos 
Reais); CONTRATO Nº: 20249249 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 176.350,00 (Cento e Setenta e Seis Mil e 
Trezentos e Cinquenta Reais); CONTRATO Nº: 20249250 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 206.733,00 
(Duzentos e Seis Mil e Setecentos e Trinta e Três Reais; CONTRATO Nº: 
20249251 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 
FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 109.100,00 (Cento e Nove Mil e Cem Reais); 
CONTRATO Nº: 20249252 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 63.250,00 (Sessenta e Três Mil e Duzentos e 
Cinquenta Reais); CONTRATO Nº: 20249253 CONTRATANTE: FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ - 7.200,00 (Sete Mil 

e Duzentos Reais); CONTRATADA: VARGAS & CIA LTDA; CONTRATO Nº: 
20249246 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: 
R$ 63.480,00 (Sessenta e Três Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais); CON-
TRATO Nº: 20249247 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUA-
RÁ; VALOR TOTAL: R$ - 9.450,00 (Nove Mil e Quatrocentos e Cinquenta 
Reais); CONTRATADA: S DE ANDRADE EIRELI; Objeto: aquisição de pneus, 
fitão e câmaras. VIGÊNCIA: 07/02/2024 à 31/12/2024.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9.2023-00040 
CONTRATO Nº: 20249241 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ 34.070,00 (trinta e quatro mil e setenta re-
ais); CONTRATO Nº: 20249242 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 61.707,20  (sessen-
ta e um mil e setecentos e sete reais e vinte centavos); CONTRATO Nº: 
20249243 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: 
R$ - 100.964,00 (Cem Mil E Novecentos E Sessenta E Quatro Reais; CON-
TRATO Nº: 20249244 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUA-
RÁ; VALOR TOTAL: R$ - 492.224,00 (Quatrocentos E Noventa E Dois Mil E 
Duzentos E Vinte E Quatro Reais); CONTRATADA: ANTUNES AUTO PEÇAS 
LTDA; Objeto: aquisição de lubrificante e graxa. VIGÊNCIA: 07/02/2024 à 
31/12/2024.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9.2023-00029 
CONTRATO Nº: 20249245 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
VALOR TOTAL: R$ 1.358.199,00 (Um Milhão e Trezentos e Cinquenta e Oito 
Mil e Cento e Noventa e Nove Reais); CONTRATADA: D P AGUIAR EIRELI; 
Objeto: aquisição de medicamentos para atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: 07/02/2024 à 31/12/2024.

Protocolo: 1041840

.

.

PARTICULARES
.

ROBERTO MOREIRA ANDRADE 
CPF: 070.042.902-63 

Proprietário da FAZ. GAROTA 
Localizada no município de Paragominas, torna público que requereu a 
SEMMA de Paragominas LAR para atividade de criação de bovinos e cultura 
de ciclo curto.

Protocolo: 1041841

JUNIOR MONTAGNER
Portador do CPF: 913.389.802-20

Proprietário do Imóvel SÍTIO NOSSA SENHORA APARECIDA
Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA a expedição da Licença Ambiental Rural - LAR para atividade de 
CULTURA DE CICLO CURTO do SÍTIO NOSSA SENHORA APARECIDA no 
município de Novo Progresso/PA.

Protocolo: 1041842

OSMAR SCARAMUSSA 
CPF: 577.917.247-15 

Torna público que requereu a SEMAS/PA Licença de Operação para a ativi-
dade de Fabricação de substâncias químicas e de produtos químicos inor-
gânicos e orgânicos localizado no município de Paragominas.

Protocolo: 1041843

.

.

EMPRESARIAL
.

AMAGGI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA 
Inscrita no CNPJ n° 77.294.254/0083-30 

Localizada na Rodovia PA 125, bairro JK, lotes 15 e 18 unificados, s/n°, do 
Município de Paragominas/PA, torna público que requereu junto à Secretá-
ria Estadual de Meio Ambiente - SEMA/PA, Licença de Operação (LO) para 
atividade de Depósito de Produtos perigosos.

Protocolo: 1041845

REQUERIMENTO DE L.O. DO 
LABORATÓRIO BENEFICENTE DE BELÉM  

LBB UNIDADE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ JUNTO A SEMMA-SMG
O LABORATÓRIO BENEFICENTE DE BELÉM - LBB, torna público que 
requereu à SEMMA-SMG - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de SÃO 
MIGUEL DO GAUMÁ, a L.O. - Licença de Operação, para a atividade de Pos-
to de coleta para exames laboratoriais clínicos e consultas médicas, através 
do processo de n° 009/2024/SEMMA, na Rua Pio XII, n° 1078, bairro/dis-
trito: Perpetuo Socorro, CEP.: 68.660-000, município/cidade: São Miguel 
do Guamá, estado/província/região: Pará. Registro que não foi determina-
do o estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 1041846


